50. *Sed tacitus pasci, &c.*] Vel alludit ad apologum de corvo prædam nacto quam vulpes crocitate accita dolo intercept; vel ad

communem avium morem, quæ voce strepunt cum ad cibum accedunt; quòd si tacerent, plus haberent dapis, non accitis garritu consortibus.

52. *Brundusium.*] Urbs est Salentinorum maritima, de quâ jam lib. ii. Sat. 5. in fine.

Surrentum.] Hæc urbs Picentinorum ad mare vino generoso celebrata est lib. ii. Sat. 4. Ovid. Metam. 5.

Et Surrentinos generoso palmite colles.

55. *Catellam.*] Vel parvum canem, quem in deliciis habebat; vel potiùs, monile muliebre, ut si diminutivum à catenâ.

56. *Periscelidem.*] Cruris vinculum et ornamentum: περῑ circum, τὰ σκελη̄ crura vel genua. Gall. *Jarretiere.* Periscelides sunt ornamenta crurum mulierum, sive armillæ pedum, quibus carum gressus ornentur, inquit Isidorus.

57. *Nulla fides damnis.*] Sic ille querulus exploditur; ejusque dolor et fletus apud patronum ficti habentur, nihilque munus obtinent.

59. *Fracto crure planum.*] Παλῶς fallax, impostor, nebulo: quâ etiam voce utitur Cicero pro Cluentio, p. 72. *Hic ille planus improbisinus quaestu judiciario pastus.* Erat nempe quidam illusor in trivius lamentari solitus, quasi fractum crus esset, ut in vehicula tolleretur: cui, cum aliquando id mali vere contigisset, haud etiam tum fides habita est, et fracto genu debilem nemo sublevabat, quoniam antea sæpius illuserat.

et sacrum Osirim contesta- Lacryma; per sanctum juratus dicat Osirim, 60
 tus clamet; Fidem habete; Credite: non ludo: crudeles tollite claudum.
 minimè jocos; ó inhumani debilem erigite. Huic enim Quære peregrinum, vicinia rauca reclamat.
 vicini strenuè respondent; Heus, peregrinum invoca.

EPISTOLA XVIII. Ad LOLLIUM.

Quæ sint amici officia. Quid animo tranquillitatem conferat.

Si bene cognoscote, Lolli- **SI** benè te novi, metues, liberrime Lolli, [809]
 maxime liber, cavebis imi- Scurrantis speciem præbere, professus amicum.
 tari scurram, te exhibens amicum. Sicut matrona
 differt à scorto, ita amicus à fallace scurrâ. Huic vitio est aliud oppositum ferè
 pejus; nimirum duritia que- **Ut** matrona meretrici dispar erit atque
 dam fera, inurbana, severa, Discolor, infido scurræ distabit amicus.
 quæ se ostentat tonsâ pelle, **Est** huic diversum vitio vitium propè majus: 5
 et nigris dentibus, dum vult Asperitas agrestis, et inconcinna, gravisque,
 existimari integra libertas, Quæ se commendat tonsâ cute, dentibus atris,
 et sincera virtus. Virtus Dum vult libertas mera dici, veraque virtus.
 media est inter vitia, hinc Virtus est medium vitiorum, et utrinque reductum.
 et illinc recedens. Alter ob- **Alter** in obsequium plus æquo pronus, et imi 10
 sequentior, velut scurra infimi thori, ita potentis nutum derisor lecti, sic nutum divitis horret,
 religiosè veneratur, ita Sic iterat voces, et verba cadentia tollit; [810]
 dicta repetit, et voces cadentes attollit, ut puerum sævo credas dictata magistro
 discipulum recitare dictata à duro præceptore, vel histrionem partes secundas agere.